
Página 30550Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación y Cultura

7242 Orden de 11 de diciembre de 2020, de la Consejería de Educación 
y Cultura por la que se convoca procedimiento de redistribución 
del profesorado entre el Instituto de Educación Secundaria 
Politécnico y el Centro Integrado de Formación Profesional 
Politécnico.

La Disposición Adicional Sexta de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación, atribuye a las comunidades autónomas la ordenación de su función 
pública docente en el marco de sus competencias, respetando, en todo caso, las 
normas básicas del régimen estatutario y, en su punto 4, dispone que durante 
los cursos escolares en los que no se celebren los concursos de ámbito estatal, 
las diferentes Administraciones educativas podrán organizar procedimientos de 
provisión referidos al ámbito territorial cuya gestión les corresponda y destinados 
a la cobertura de sus plazas, todo ello sin perjuicio de que, en cualquier momento, 
puedan realizar procesos de redistribución o de recolocación de sus efectivos.

Asimismo la disposición adicional tercera del Real Decreto 1364/2010, 
de 29 de octubre, por el que se regula el concurso de traslados de ámbito 
estatal entre personal funcionario de los cuerpos docentes contemplados en la 
Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación y otros procedimientos de 
provisión de plazas a cubrir por los mismos, establece que el personal funcionario 
de carrera que obtenga destino definitivo en un centro como consecuencia de 
desglose, desdoblamiento, fusión o transformación total o parcial de centro, 
supresión o cualquier otra situación que suponga modificación del destino que 
venía desempeñando, mantendrá, a efectos de antigüedad en el nuevo centro, la 
generada en su centro de origen.

Mediante el Decreto n.º 61/2020 de 23 de julio se crea el Centro Integrado de 
Formación Profesional Politécnico de Cartagena, con código de centro 30021277 y 
sede en calle Grecia n.º 56. En el dispongo tercero del citado decreto se establece 
que el Centro Integrado de Formación Profesional Politécnico impartirá los ciclos 
formativos de las familias profesionales que venía desarrollando el Instituto de 
Educación Secundaria Politécnico, atendiendo a las demandas de cualificación del 
sistema productivo, así como las acciones formativas de formación profesional 
para el empleo que den respuesta a las demandas del entorno productivo.

La disposición quinta del mencionado decreto establece que la consejería 
con competencias en materia de Educación desarrollará los procedimientos 
establecidos en relación al personal que actualmente imparte los ciclos formativos 
de las familias profesionales que venía desarrollando el Instituto de Enseñanza 
Secundaria Politécnico.

Por cuanto antecede, de conformidad con el artículo 25.4 de la Ley 7/2004, 
de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, se procede a dictar 

NPE: A-161220-7242



Página 30551Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

las oportunas instrucciones para posibilitar la redistribución del profesorado que 
impartía enseñanzas en el IES Politécnico de Cartagena.

En su virtud,

Dispongo:

Primero.- Objeto

La presente orden tiene por objeto la redistribución, con carácter voluntario, 
de una parte del profesorado con destino definitivo en el Instituto de Educación 
Secundaria Politécnico, entre el mismo y el Centro Integrado de Formación 
Profesional Politécnico.

Segundo.- Normativa de aplicación

A este procedimiento de provisión de plazas le es de aplicación la siguiente 
normativa:

- Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación. 

- Real Decreto 1364/2010, de 29 de octubre, por el que se regula el concurso 
de traslados de ámbito estatal entre personal funcionario de los cuerpos docentes 
contemplados en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación y otros 
procedimientos de provisión de plazas a cubrir por los mismos.

- Otras disposiciones de aplicación general, así como las bases contenidas en 
esta orden.

Tercero.- Modificación y creación de plantillas

Con fecha de efectos de 1 de septiembre de 2020 se modifica la plantilla del 
IES Politécnico y se crea la plantilla del CIFP Politécnico en las especialidades que 
han resultado afectadas tras el proceso. Dichas plantillas figuran en el anexo I a 
la presente orden.

Cuarto.- Participación

De conformidad con el dispongo quinto del Decreto n.º 61/2020 de 23 de 
julio, los profesores con destino definitivo en el IES Politécnico relacionados en 
el anexo II podrán participar, con carácter voluntario, en el procedimiento de 
redistribución de profesorado.

Quinto.- Requisitos de participación

La participación en este procedimiento es voluntaria, pudiendo tomar parte 
en él los profesores que reúnan los siguientes requisitos: 

1. Tener la condición de funcionario de carrera en los cuerpos de Catedráticos 
de Enseñanza Secundaria, de Profesores de Enseñanza Secundaria o de 
Profesores Técnicos de Formación Profesional.

2. Tener destino definitivo en el IES Politécnico.

3. Que se opte a plazas del mismo cuerpo y especialidad a la que corresponda 
su destino definitivo.

Sexto.- Solicitudes, lugar y plazo de presentación

Quienes quieran participar en el presente procedimiento de redistribución 
de efectivos deberán cumplimentar la correspondiente solicitud conforme al 
modelo de instancia que se adjunta como anexo IV a esta orden. Las solicitudes 
se deberán presentar telemáticamente a través del formulario web que está 
disponible en la sede electrónica de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, (http://sede.carm.es) con el número de procedimiento 1985.

NPE: A-161220-7242

http://sede.carm.es


Página 30552Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

El plazo de presentación de instancias de participación en el presente 
procedimiento será de diez días hábiles contados a partir de la publicación de la 
presente orden en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Séptimo.- Plazas ofertadas

Las vacantes que se ofertan por el presente procedimiento son las que 
figuran reflejadas como plantilla del CIFP Politécnico en al anexo I-B.

Octavo.- Procedimiento para la adjudicación de las plazas

Para determinar quién tiene mejor derecho entre los funcionarios de carrera 
se atenderá, sucesivamente, a los siguientes criterios: 

1. Mayor tiempo de servicios efectivos como funcionario de carrera en el 
cuerpo desde el que se concursa.

2. Mayor antigüedad como funcionario de carrera con destino definitivo 
ininterrumpido en el centro desde el que se participe.

3. Año más antiguo de ingreso en el cuerpo en el que se encuentre en 
situación de servicio activo.

4. Pertenecer al cuerpo de Catedráticos de Enseñanza Secundaria.

5. Mayor puntuación obtenida en el procedimiento selectivo de ingreso en el 
cuerpo.

Al personal funcionario de carrera de los cuerpos de Catedráticos de 
Enseñanza Secundaria, a los efectos de determinar los servicios efectivos 
prestados como funcionario de carrera, se le tendrá en cuenta el tiempo de 
servicios efectivos que anteriormente hubiese prestado como funcionario de 
carrera en el respectivo cuerpo de profesores.

Noveno.- Adscripción provisional

Concluido el procedimiento, la Dirección General de Planificación Educativa y 
Recursos Humanos expondrá en el tablón de anuncios de esta Consejería y en su 
página web el listado de los funcionarios que quedan adscritos al CIFP Politécnico.

Décimo.- Reclamaciones a la adjudicación provisional

Contra la adjudicación provisional, los participantes podrán presentar 
reclamación ante el Director General de Planificación Educativa y Recursos 
Humanos, en el plazo de cinco días hábiles desde la exposición del citado listado 
en el tablón de anuncios de esta Consejería.

Undécimo.- Adjudicación definitiva

Resueltas las reclamaciones a que se refiere el apartado anterior mediante 
orden de la Consejera de Educación y Cultura se procederá a realizar la 
adjudicación definitiva de destinos que se publicará en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia.

Contra la adjudicación definitiva de destinos se podrá recurrir 
potestativamente en reposición ante la Consejera de Educación y Cultura en el 
plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Duodécimo.- Efectos de los destinos adjudicados

Los destinos obtenidos por este procedimiento de redistribución de efectivos 
tendrán carácter definitivo y surtirán efectos a partir del día 1 de septiembre 

NPE: A-161220-7242



Página 30553Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

de 2020, computándose a efectos de antigüedad en la misma la generada en su 
plaza y centro de origen.

Decimotercero.- Participación de oficio

Los profesores de las especialidades que figuran en el anexo III participarán 
de oficio en el mencionado procedimiento, por lo que no es preciso que presenten 
instancia de participación. Aquéllos que deseen renunciar a su participación en 
este procedimiento, podrán solicitarlo ante la Dirección General de Planificación 
Educativa y Recursos Humanos en el plazo establecido para reclamaciones en el 
dispongo undécimo. Los profesores relacionados en el anexo III que soliciten su 
renuncia quedarán en la situación de suprimidos.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de 
Educación y Cultura en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 
a su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 11 de diciembre de 2020.—La Consejera de Educación y Cultura 
(P.D. Orden de 11 de septiembre de 2019), el Director General de Planificación 
Educativa y Recursos Humanos, Víctor Javier Marín Navarro.

NPE: A-161220-7242



Página 30554Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

Anexo I - A 
 

 
Municipio: CARTAGENA Localidad: 300160001 CARTAGENA 
Código: 30001801 IES POLITÉCNICO 
Domicilio: C/GRECIA, 56 C.P.: 30203 
 

PLANTILLA DEL PROFESORADO IES POLITÉCNICO 
 

ESPECIALIDAD PUESTOS 
0590004  LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 2 
0590005  GEOGRAFÍA E HISTORIA  2 
0590006  MATEMÁTICAS  3 
0590008  BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA  2 
0590010  FRANCÉS  1 
0590011  INGLÉS  2 
0590016  MUSICA  1 
0590017  EDUCACIÓN FÍSICA  1 
0590018  ORIENTACIÓN EDUCATIVA  1 
0590019  TECNOLOGÍA  2 
0591225  SERVICIOS A LA COMUNIDAD  1 
0597GH   CIENCIAS SOCIALES: GEOGRAFÍA E HISTORIA  1 
0597CN   CIENCIAS DE LA NATURALEZA  1 
0597LL    LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA  1 
0597IN    LENGUA EXTRANJERA: INGLÉS  1 
0597PS   PEDAGOGÍA TERAPÉUTICA  2 
0597AS   AUDICIÓN Y LENGUAJE  1 

 
 
 
 

NPE: A-161220-7242



Página 30555Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

Anexo I - B 
 

 
Municipio: CARTAGENA Localidad: 300160001 CARTAGENA 
Código: 30021277 CIFP POLITÉCNICO 
Domicilio: C/GRECIA, 56 C.P.: 30203 
 

PLANTILLA DEL PROFESORADO CIFP POLITÉCNICO 
 

ESPECIALIDAD PUESTOS 
0590011  INGLÉS  2 
0590102  ANÁLISIS Y QUÍMICA INDUSTRIAL 6 
0590104  CONSTRUCCIÓN CIVILES Y EDIFICACIÓN 1 
0590105  FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN LABORAL 8 
0590111  ORGANIZACIÓN Y PROCESOS DE MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 3 
0590112  ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE FABRICACIÓN MECÁNICA 5 
0590124  SISTEMAS ELECTRÓNICOS 3 
0590125  SISTEMAS ELECTROTÉCNICOS Y AUTOMÁTICOS 2 
0591202  EQUIPOS ELECTRÓNICOS 3 
0591206  INSTALACIONES ELECTROTÉCNICAS 4 
0591208  LABORATORIO 2 
0591209  MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 9 
0591211  MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS 8 
0591212  OFICINA DE PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN 2 
0591215  OPERACIONES DE PROCESOS 4 
0591228  SOLDADURA 3 

 
 
 

NPE: A-161220-7242



Página 30556Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020
 

 

Anexo II 
Profesorado que puede participar en la redistribución 

 
ESPECIALIDAD DNI APELLIDOS_NOMBRE 
0590011-INGLES ***8588** ALONSO MARTINEZ, LUIS DAVID 

0590011-INGLES ***9995** CARRILLO ORTEGA, Mª 
AUXILIADORA 

0590011-INGLES ***1761** YEPES HITA, FUENSANTA PILAR 
0590102-ANALISIS Y QUIMICA INDUSTRIAL ***8846** OTON MARTINEZ, JULIANA 
0590102-ANALISIS Y QUIMICA INDUSTRIAL ***0770** PETRI SERRANO, RAUL 
0590102-ANALISIS Y QUIMICA INDUSTRIAL ***7091** SANCHEZ ROCA, CATALINA 
0590104-CONSTRUCCION CIVILES Y 
EDIFICACION ***7500** LEON GARRE, ANTONIO 

0590105-FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***6173** BAUTISTA COTORRUELO, MARIANA 
0590105-FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***8656** ESPARZA LOPEZ, JOSE MARIA 
0590105-FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***3222** HERRERA JIMENEZ, EVA MARIA 
0590105-FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***5008** LABORDA PEÑALVER, M ROSA 
0590105-FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***6025** LLAMAS CASAU, FRANCISCO JOSE 
0590105-FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***0985** LOPEZ SANCHEZ, ISABEL 
0590105-FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***7551** MORA MESEGUER, PEDRO 
0590111-ORGANIZACION Y PROCESOS DE 
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***4104** DIEZ TORRECILLAS, MIGUEL 

ANGEL 
0590111-ORGANIZACION Y PROCESOS DE 
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***6452** MARTINEZ MARTINEZ, JUAN JOSE 

0590111-ORGANIZACION Y PROCESOS DE 
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***7014** SOLANO VIDAL, JOAQUIN 

0590112-ORGANIZACION Y PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA ***6616** BORNAY GARCIA, CARLOS 

0590112-ORGANIZACION Y PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA ***4371** CARRION SINTAS, M. DOLORES 

0590112-ORGANIZACION Y PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA ***6448** GARCIA CANOVAS, SALVADOR 

0590112-ORGANIZACION Y PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA ***7277** PELEGRIN ASUNCION, VICTORIO 

JOSE 
0590124-SISTEMAS ELECTRONICOS ***2131** ALBALADEJO FERNANDEZ, ANGEL 
0590124-SISTEMAS ELECTRONICOS ***9139** VILLALBA MADRID, GERMAN 
0590125-SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y 
AUTOMATICOS ***9375** NARVAEZ ALCAZAR, RICARDO 

0590125-SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y 
AUTOMATICOS ***7169** SORIANO MARTINEZ, ANTONIO 

0591202-EQUIPOS ELECTRONICOS ***5766** DELGADO CANO, RAFAEL 
0591202-EQUIPOS ELECTRONICOS ***5769** LOPEZ PALAZON, JUAN CARLOS 
0591206-INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***5753** CEREZUELA RUS, PEDRO JOSE 
0591206-INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***4934** IBAÑEZ ROS, LAUREANO 
0591206-INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***3454** VERA BENITO, CARMELO 
0591208-LABORATORIO ***7451** ALMANSA DIAZ, SALVADOR 
0591209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***7497** GARCIA MUÑOZ, JOSE RAMON 
0591209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***7405** GUERRERO ALCARAZ, ANDRES 
0591209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***5506** LOPEZ BALLESTEROS, FRANCISCO 

0591209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***6376** MARTINEZ MARTINEZ, JOSE 
ANTONIO 

NPE: A-161220-7242



Página 30557Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

 

 

ESPECIALIDAD DNI APELLIDOS_NOMBRE 
0591209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***1364** NIETO NAVARRO, JAVIER 

0591209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***3837** ORTIN MANZANERA, JOSE 
ANTONIO 

0591209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***4903** PEDRERO LORENTE, JUAN 
0591211-MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINAS ***6905** CELDRAN MARTINEZ, LUIS 

0591211-MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINAS ***1053** FERNANDEZ FERNANDEZ, DIEGO 

0591211-MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINAS ***6034** GARCIA GARCIA, PEDRO 

0591212-OFICINA DE PROYECTOS DE 
CONSTRUCCION ***4127** GARCIA GARRE, PEDRO 

0591212-OFICINA DE PROYECTOS DE 
CONSTRUCCION ***0334** SOLER SOLANO, ANA BELEN 

0591215-OPERACIONES DE PROCESOS ***3392** GARCIA LOPEZ, LAURA 
0591215-OPERACIONES DE PROCESOS ***0500** PEREZ ROS, MARIA JOSE 
0591215-OPERACIONES DE PROCESOS ***7165** ROS MCDONNELL, M. BEATRIZ 
0591215-OPERACIONES DE PROCESOS ***0516** VICENTE NAVARRO, JOSEFA 
0591228-SOLDADURA ***5597** ABELLAN MORALES, EUGENIO 
0591228-SOLDADURA ***9561** REBOLLO MARTINEZ, YOLANDA 

0591228-SOLDADURA ***2437** RUANO HERMOSO, FRANCISCO 
JOSE 

 
 
 
 

NPE: A-161220-7242



Página 30558Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

 

 

Anexo III 
Profesorado que participa de oficio en la redistribución 

 
ESPECIALIDAD DNI APELLIDOS_NOMBRE 
0590102-ANALISIS Y QUIMICA INDUSTRIAL ***8846** OTON MARTINEZ, JULIANA 
0590102-ANALISIS Y QUIMICA INDUSTRIAL ***0770** PETRI SERRANO, RAUL 
0590102-ANALISIS Y QUIMICA INDUSTRIAL ***7091** SANCHEZ ROCA, CATALINA 
0590104-CONSTRUCCION CIVILES Y EDIFICACION ***7500** LEON GARRE, ANTONIO 
0590105-FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***6173** BAUTISTA COTORRUELO, MARIANA 
0590105-FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***8656** ESPARZA LOPEZ, JOSE MARIA 
0590105-FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***3222** HERRERA JIMENEZ, EVA MARIA 
0590105-FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***5008** LABORDA PEÑALVER, M ROSA 
0590105-FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***6025** LLAMAS CASAU, FRANCISCO JOSE 
0590105-FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***0985** LOPEZ SANCHEZ, ISABEL 
0590105-FORMACION Y ORIENTACION LABORAL ***7551** MORA MESEGUER, PEDRO 
0590111-ORGANIZACION Y PROCESOS DE 
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***4104** DIEZ TORRECILLAS, MIGUEL 

ANGEL 
0590111-ORGANIZACION Y PROCESOS DE 
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***6452** MARTINEZ MARTINEZ, JUAN JOSE 

0590111-ORGANIZACION Y PROCESOS DE 
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***7014** SOLANO VIDAL, JOAQUIN 

0590112-ORGANIZACION Y PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA ***6616** BORNAY GARCIA, CARLOS 

0590112-ORGANIZACION Y PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA ***4371** CARRION SINTAS, M. DOLORES 

0590112-ORGANIZACION Y PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA ***6448** GARCIA CANOVAS, SALVADOR 

0590112-ORGANIZACION Y PROYECTOS DE 
FABRICACION MECANICA ***7277** PELEGRIN ASUNCION, VICTORIO 

JOSE 
0590124-SISTEMAS ELECTRONICOS ***2131** ALBALADEJO FERNANDEZ, ANGEL 
0590124-SISTEMAS ELECTRONICOS ***9139** VILLALBA MADRID, GERMAN 
0590125-SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y 
AUTOMATICOS ***9375** NARVAEZ ALCAZAR, RICARDO 

0590125-SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y 
AUTOMATICOS ***7169** SORIANO MARTINEZ, ANTONIO 

0591202-EQUIPOS ELECTRONICOS ***5766** DELGADO CANO, RAFAEL 
0591202-EQUIPOS ELECTRONICOS ***5769** LOPEZ PALAZON, JUAN CARLOS 
0591206-INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***5753** CEREZUELA RUS, PEDRO JOSE 
0591206-INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***4934** IBAÑEZ ROS, LAUREANO 
0591206-INSTALACIONES ELECTROTECNICAS ***3454** VERA BENITO, CARMELO 
0591208-LABORATORIO ***7451** ALMANSA DIAZ, SALVADOR 
0591209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***7497** GARCIA MUÑOZ, JOSE RAMON 
0591209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***7405** GUERRERO ALCARAZ, ANDRES 
0591209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***5506** LOPEZ BALLESTEROS, FRANCISCO 

0591209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***6376** MARTINEZ MARTINEZ, JOSE 
ANTONIO 

0591209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***1364** NIETO NAVARRO, JAVIER 

0591209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***3837** ORTIN MANZANERA, JOSE 
ANTONIO 

0591209-MANTENIMIENTO DE VEHICULOS ***4903** PEDRERO LORENTE, JUAN 

NPE: A-161220-7242



Página 30559Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

 

 

ESPECIALIDAD DNI APELLIDOS_NOMBRE 
0591211-MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINAS ***6905** CELDRAN MARTINEZ, LUIS 

0591211-MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINAS ***1053** FERNANDEZ FERNANDEZ, DIEGO 

0591211-MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE 
MAQUINAS ***6034** GARCIA GARCIA, PEDRO 

0591212-OFICINA DE PROYECTOS DE 
CONSTRUCCION ***4127** GARCIA GARRE, PEDRO 

0591212-OFICINA DE PROYECTOS DE 
CONSTRUCCION ***0334** SOLER SOLANO, ANA BELEN 

0591215-OPERACIONES DE PROCESOS ***3392** GARCIA LOPEZ, LAURA 
0591215-OPERACIONES DE PROCESOS ***0500** PEREZ ROS, MARIA JOSE 
0591215-OPERACIONES DE PROCESOS ***7165** ROS MCDONNELL, M. BEATRIZ 
0591215-OPERACIONES DE PROCESOS ***0516** VICENTE NAVARRO, JOSEFA 
0591228-SOLDADURA ***5597** ABELLAN MORALES, EUGENIO 
0591228-SOLDADURA ***9561** REBOLLO MARTINEZ, YOLANDA 

0591228-SOLDADURA ***2437** RUANO HERMOSO, FRANCISCO 
JOSE 

 
 
 
 

NPE: A-161220-7242



Página 30560Número 290 Miércoles, 16 de diciembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS 

Anexo IV 
 
SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN EL PROCEDIMIENTO DE REDISTRIBUCIÓN DE 
EFECTIVOS CONVOCADO POR ORDEN DE 11 DE DICIEMBRE DE 2020 
 
1. -DATOS PERSONALES. 
Primer Apellido: 
 

Segundo Apellido: Nombre: 

DNI: 
 

Domicilio: Localidad: 

Provincia: 
 

C. Postal: Teléfono: 

 
 
2.- DATOS PROFESIONALES. 
Cuerpo: Número de Registro Personal: 

 

Especialidad del actual destino definitivo 
 

Centro del actual destino definitivo:  
 IES Politécnico 
Centro de servicio 2020/2021: 
 

 
 
3.- CENTRO SOLICITADO. 
 
El que suscribe declara la veracidad de los datos contenidos en la presente instancia y 
solicita obtener destino, con carácter definitivo, en el presente procedimiento de 
redistribución de efectivos, en el siguiente centro: 
 

 CIFP Politécnico 
 
 
 
 

En _____________, a _______ de ________________ de 2020 
 
 
 
 
 

Fdo.: ______________________ 
 

NPE: A-161220-7242


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Salud
	10597/2020	Corrección de error de la Orden de 13 de diciembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se establecen los niveles de alerta sanitaria por COVID-19 en la Región de Murcia, así como las medidas generales y sectoriales aplicables a los di
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10468/2020	Orden de 11 de diciembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	10469/2020	Orden de 11 de diciembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	Consejería de Educación y Cultura
	10492/2020	Orden de 11 de diciembre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura por la que se convoca procedimiento de redistribución del profesorado entre el Instituto de Educación Secundaria Politécnico y el Centro Integrado de Formación Profesiona
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10470/2020	Decreto n.º 182/2020, de 10 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades locales gestoras de centros de atención a personas con discapacidad como consecuencia de la COVID-19 durante 2020.
	10471/2020	Decreto n.º 183/2020, de 10 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades gestoras de centros de día como consecuencia de la COVID-19 para la atención y cuidado de las personas mayores durante 2020.
	10475/2020	Decreto n.º 186/2020, de 10 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Baloncesto de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con mot
	10473/2020	Decreto n.º 187/2020, de 10 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los centros privados concertados que han participado en programas Erasmus+ y programas bilingües.
	10472/2020	Decreto n.º 188/2020, de 10 de diciembre, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara Bien de Interés Cultural, con categoría de sitio histórico, el Estrecho del Solvente, en el término municip
	10474/2020	Decreto n.º 190/2020, de 10 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Transportes de Viajeros de Murcia, S.L.U, para la implantación de mejoras en el transporte público de las líneas 28, 30,44, 91,31, 36 (servi
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10596/2020	Orden conjunta de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social y del Consejero de Salud, de 15 de diciembre de 2020, por la que se modifica la Orden conjunta de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política S
	10103/2020	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención no
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	10098/2020	Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se aprueba la nueva marca visual de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia.
	10099/2020	Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se conceden las becas de postgrado en estadística e informática aplicada a la estadística, a desarrollar en el Centro Regional de Estadística de Murcia, convocadas mediante Orden de 7
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	10074/2020	Resolución de 2 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del Contrato-Programa para el ejercicio 2020 sus
	Consejería de Educación y Cultura
	10114/2020	Resolución de 26 de noviembre de 2020, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 9 de noviembre de 2020 por la que se modif
	10115/2020	Resolución de 26 de noviembre de 2020, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de noviembre de 2020 por la que se modi
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	10079/2020	Resolución de 1 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	Consejería de Salud
	10598/2020	Orden de 15 de diciembre de 2020, de la Consejería de Salud, por la que se aprueban medidas específicas de adaptación de la actividad de visita médica realizada por los delegados y representantes de las empresas farmacéuticas y de productos y t
	10599/2020	Orden de 15 de diciembre de 2020, de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	10531/2020	Extracto de la Resolución de 14 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Economía Social y Trabajo Autónomo, por la que se establecen créditos adicionales a la Orden de 27 de octubre de 2020 de la Consejería de Empleo, Investigación y Un
	10096/2020	Resolución por la que se acuerda la inscripción y publicación del convenio colectivo de franja de la empresa Orthem Servicios y Actuaciones Ambientales, S.A.
	10097/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación de convenio colectivo de la empresa Hero España, S.A.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	10265/2020	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Embalse del Argos para el año 2021.
	10266/2020	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes de los recursos propios del Regadío de Lorca para el año 2021.
	10267/2020	Resolución de la Confederación Hidrográfica del Segura sobre aprobación de canon de regulación de los aprovechamientos con aguas procedentes del Embalse de La Cierva para el año 2021.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Constitucional
	9939/2020	Recurso de inconstitucionalidad número 5.178-2020.
	De lo Contencioso-Administrativo número Uno de Cartagena
	9298/2020	Procedimiento de entrada en domicilio 523/2020.
	9299/2020	Procedimiento de entrada en domicilio 520/2020.
	De lo Social número Uno de Almería
	9936/2020	Procedimiento ordinario 182/2018.
	De lo Social número Trece de Madrid
	9933/2020	Procedimiento ordinario 125/2019.
	De lo Social número Treinta de Madrid
	9935/2020	Despido/ceses en general 134/2020.
	IV. Administración Local
	Abarán
	10089/2020	Aprobación definitiva de la modificación n.º 2 del Presupuesto Municipal de esta Entidad para el ejercicio de 2020.
	10090/2020	Aprobada inicialmente, en sesión del Pleno de la Corporación de fecha 29 de octubre de 2020, la modificación n.º 3 del Presupuesto Municipal de esta Entidad para el ejercicio de 2020, mediante el procedimiento de crédito extraordinario.
	Alcantarilla
	8784/2020	Aprobación definitiva del Reglamento Regulador de la modalidad laboral de Teletrabajo del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Alguazas
	9930/2020	Anuncio de nombramiento de funcionarios de carrera en el Ayuntamiento de Alguazas.
	Fortuna
	10109/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras. (Expte. n.º 1470/2020).
	10110/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de alcantarillado. (Expte. n.º 1471/2020).
	10378/2020	Presentación de documentos de los aspirantes del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo de funcionarios interinos para el acceso a plazas de Técnico de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Fortuna. 
	Jumilla
	8659/2020	Información pública de declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	Mazarrón
	8938/2020	Bases para cubrir interinamente el puesto de Interventor del Ayuntamiento de Mazarrón, mediante nombramiento de la Dirección General de Administración Local de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y constitución de lista de llamamiento.
	8937/2020	Convocatoria de concurso-oposición para cubrir interinamente el puesto de Secretario del Ayuntamiento de Mazarrón.
	Moratalla
	10095/2020	Aprobación provisional de la derogación para el ejercicio 2021 del epígrafe 4 (tarifa de ocupación de terrenos de uso público por terrazas para mesas y sillas con finalidad lucrativa) de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilizac
	Murcia
	10435/2020	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	10437/2020	Convocatoria de concurso-oposición para la selección de diverso personal de coordinación, docente y de apoyo para la puesta en marcha de los proyectos “PMEF-GJ «Banco de alimentos»” y “PMEFMY «Bio Río»”.
	Santomera
	10112/2020	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local, así como por la prestación de los servicios públicos o la realización de activ
	Torre Pacheco
	10085/2020	Anuncio de aprobación definitiva de modificación del Reglamento Orgánico Municipal.
	10088/2020	Aprobando la oferta de empleo público correspondiente al año 2020 y la adaptación a acuerdos plenarios posteriores.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Notaría de doña Carmen Alicia Calaza López, A Estrada (Pontevedra)
	9938/2020	Otorgamiento de escritura.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-15T23:13:43+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



